

Warszawa – Kraków - Gdynia, 17.10.2016 r.

■ PRAKTYKA DLA PRAKTYKA – ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W PROGRAMIE

Szanowni Państwo!

Zapraszamy Państwa do udziału w pilotażowej wersji programu „Praktyka dla praktyka”, realizowanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Krakowie i Miejską Bibliotekę Publiczną w Gdyni w ramach projektów sieci LABIB, finansowanych ze środków Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

„Praktyka dla praktyka” to niepowtarzalna okazja dla Waszych pracowników do zdobycia doświadczenia zawodowego i nowych inspiracji. Z programu można skorzystać w dwojaki sposób: organizując wymianę pracowniczą lub wizytę studyjną z elementami job shadowingu.

Wymiana polega na wysłaniu pracownika do pracy w bibliotece partnerskiej na okres 5 dni roboczych i przyjęciu na jego miejsce osoby o podobnych kwalifikacjach na „zastępstwo”. Wizyta studyjna z elementami job shadowingu to szansa obserwacji bibliotekarza fachowca w trakcie wykonywania codziennych obowiązków i poznania organizacji od podszewki. Do zorganizowania wymiany potrzebujemy biblioteki, która podejmie gościa i wytypuje mentora zgodnie z oczekiwaniami wizytującego. Biblioteka wysyłająca swojego pracownika na wizytę nie musi czynnie włączać się w jej organizację oprócz określenia oczekiwań swoich i swojego pracownika.

Udział pracowników Państwa bibliotek wiąże się z umożliwieniem wyjazdu na zasadzie delegacji lub wyjazdu szkoleniowego (w zależności od przyjętych w Państwa bibliotece uregulowań, czy stosowanej w tym zakresie praktyki).

Koszty wynikające z realizacji programu (dojazd, zakwaterowanie) do wysokości 1000 zł netto na jednego uczestnika, pokrywane są z dotacji przyznanej przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Rozliczeniem finansowym projektu zajmuje się Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie.

Dlaczego zachęcamy Państwa do udziału w programie?

Po pierwsze - program pozwala na rozwój naszych pracowników.

Po drugie - będziecie testerami takiego sposobu wymiany doświadczeń między bibliotekami, a Wasze uwagi i spostrzeżenia będą miały znaczący wpływ na dalsze losy „Praktyki”.

Po trzecie - jest to wymierna korzyść z posiadania w swoim zespole członka sieci LABIB, który odpowiadając za organizację wizyty w swojej bibliotece nie może brać udziału w samej wymianie.

Z pozdrowieniami

Jacek Królikowski

Prezes Zarządu FRSI

Jerzy Woźniakiewicz

Dyrektor WBP w Krakowie

Natalja Gromow

Dyrektor MBP w Gdyni